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در روز های اخیر، خبر افزایش ناگهانی قیمت اقلام دارویی 

بین مردم پیچیده و باعث تعجب و نگرانی آن ها شده است. 

چند روز قبل بود که حمیدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت درباره 

نوسان نرخ ارز و تأثیر این مؤلفه بر دارو اعلام کرد دارو در روند 

نوسان نرخ ارز تحت تأثیر قرار می گیرد و قیمت آن تغییراتی می کند. این شرکت ها به 

 میزان افزایش قیمت  30 درصدی داشته اند. براساس بررسی های 
ً
گفته  وزیر عمدتا

 قابل تأمل 
ً
»فرهیختگان« از اطلاعیه شرکت های دارویی، افزایش قیمت ها نسبتا

است. گرچه در اغلب شرکت ها شاهد افزایش قیمت 30 تا 40 درصدی برخی 

دارو هاییم، اما اقلام زیادی هم هستند که افزایش قیمت 20 تا 400 درصدی را تجربه 

کرده اند. آمپول ها، پماد ها، قطره ها و برخی قرص های بدون نسخه ازجمله اقلامی اند 

که بیشترین افزایش قیمت را در اغلب شرکت ها تجربه کرده اند. یکی از کارشناسان 

حوزه دارو به »فرهیختگان« گفت ادعای اینکه دلیل افزایش قیمت نرخ دارو جهش 

ارزی اخیر بوده، صحت ندارد و افزایش چندصد درصدی نرخ ها مربوط به جاماندگی 

 به 
ً
این نرخ ها از تورم دو سال اخیر بوده است. به گفته وی، این افزایش قیمت اگر قبلا

صورت تدریجی اعمال می شد، شاهد شوک قیمت های اخیر نمی بودیم. اما 

شرکت های دارویی نیز در اطلاعیه های خود در سامانه کدال ادعا کرده اند افزایش 

قیمت اخیر برای پوشش هزینه های ناشی از افزایش قیمت مواد اولیه، دستمزد و سربار 

بوده و منجر به رشد حدود 20 درصدی رقم فروش ریالی آن ها خواهد شد. 

   دارو هایی با جهش قیمتی 200 تا 400 درصدی

آنطور که اطلاعیه های شرکت های دارویی نشان می دهد، برخی اقلام دارویی 

 200 تا 
ً
در شرکت های مختلف داروسازی طی چند روز اخیر افزایش بعضا

400 درصدی داشته اند. بیشترین درصد رشد قیمت های اقلام دارویی مربوط به 

شرکت های داروسازی سینادارو با یک قلم به میزان 506 درصد و داروسازی زهراوی 

به نرخ 415 درصد بوده است. در لیستی که شرکت داروسازی زهراوی منتشر کرده، 

بیش از نیمی از محصولات این شرکت ازجمله آمپول های جنتامایسین، اوندازو از 

200 تا 400 درصد در روز های اخیر، افزایش قیمت داشته اند. در شرکت سینادارو 

نیز قیمت بیش از نیمی از محصولات از 150 تا 500 درصد افزایش پیدا کرده که 

 شامل انواع قطره ها و محصولات چشمی و کرم های موضعی است. برخی 
ً
عمدتا

 بدون نسخه در اختیار 
ً
شرکت های داروسازی قیمت محصولات پرکاربرد که عمدتا

مردم قرار می گیرند را افزایش داده اند، ازجمله شرکت رازک که محصولاتی مانند 

قرص ایبوپروفن، لووفالکسین، شربت والپروات سدیم، سیتریزین، آلپروزام را از 

30 تا 320 درصد افزایش قیمت داده است. 

   دارو هایی با کمترین رشد قیمتی 

در کنار رشد های چندصد درصدی، برخی از دارو ها نیز در اغلب شرکت ها 

رشد های 15 تا 30 یا 40 درصدی داشته اند. به طور کلی میانگین مقدار تغییرات 

رشدی که عمده  شرکت های داروسازی داشته اند 30 درصد بوده، اما در این بین 

بسیاری از شرکت های دارویی مانند رازک، ایران دارو، دانا و... کمترین تغییرات را 

در افزایش قیمت اقلام دارویی داشته اند. همچنین کمترین میزان رشد قیمتی اقلام 

دارویی نیز حدود 3 تا 15 درصد بوده که مربوط به محصولاتی که کاربرد های 

منحصربه فردی در موارد خاص داشته اند مانند ویال پنتوپرازول، ویال سفتازیدیم 

در شرکت اکسیر، کپسول گابانتین، سیپروفلاکسین، متفورمین در شرکت رازک 

بوده که اغلب 3 تا 30 درصد افزایش قیمت را ثبت کرده اند. تعداد این محصولات 

 
ً
پرکاربرد در شرکت داروسازی رازک که کمترین میزان رشد قیمت را داشته اند تقریبا

100 قلم را شامل می شود؛ که اغلب محصولاتی هستند پرکاربرد که بدون نسخه 

در داروخانه ها به فروش می رسد. شرکت داروسازی سینادارو حدود 10 قلم از 

 استفاده  موضعی دارند و در بخش زیبایی هستند را از 3 تا 30 درصد 
ً
اقلامی که غالبا

افزایش قیمت داده که نسبت به 200 تا 500 درصد افزایش قیمت، میزان ناچیزی 

محسوب می شود. از طرف دیگر شرکت دارویی دانا تعداد 5 تا 7 قلم دارو را از 9 

درصد تا 20 درصد افزایش قیمت اعمال داده است. شرکت داروسازی اکسیر نیز 

 برای درمان عفونت ها به کار گرفته می شوند را از 3 تا 20 
ً
اقلام کمتری که عمدتا

درصد افزایش قیمت داده است. 

   دلیل افزایش قیمت 200 تا 300 درصدی 

چند قلم دارو  
سید سجاد حسینی، کارشناس حوزه دارو، در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره 

افزایش اخیر نرخ دارو اظهار داشت: »با احتساب افزایش قیمت کل داروها از 

ابتدای سال تا کنون، به طور میانگین حجم مارکت حدود 4 درصد بزرگ تر شده 

است. از مواردی که افزایش قیمت چندصد درصدی داشتند، می توان به یک پماد 

چشمی کم مصرف در کشور اشاره کرد که قیمت آن از یک آدامس ارزان تر است! 

تولید این محصولات با تیراژ پایین و با این قیمت ها برای شرکت ها توجیه اقتصادی 

ندارد. در این صورت، دولت مجبور می شود نیاز مردم را از طریق واردات و با 

 بیش از 10 برابر تأمین کند. قیمت این نوع محصول از 2 تا 3 
ً
قیمت هایی بعضا

دلار شروع می شود که با احتساب قیمت دلار، همین عدد برای هر قطره چشمی 

بیش از 300 هزار تومان محاسبه می شود. در ایران اما این قیمت، برای مثال، ۸ 

هزار تومان است! این شرایط برای شرکت صرفه اقتصادی ندارد.«

   افزایش قیمت برای جلوگیری از واردات گران؟  
وی افزود: »قیمت آمپولی مثل دگزامتازون 6 هزار تومان بوده است؛ با این قیمت 

حتی نمی شود پفک خرید! موضوع قیمت گذاری در ایران مدت هاست موجب 

شده قیمت فروش اقلام دارویی نسبت به قیمت تمام شده بسیار عقب بیفتد. به این 

دلیل، دولت به این نتیجه رسیده که باید از طریق این افزایش قیمت، صنعت و مردم 

را نجات دهد. شاید بتوان گفت اتخاذ این تصمیم جسورانه بوده است. باید در نظر 

داشت حتی حالا هم که قیمت داروها افزایش یافته، نرخ یک آمپول از 7 هزار تومان 

به 19 هزار تومان رسیده است. قیمت محصول مشابه در کشورهایی مثل عراق و 

 یک چهارم یک دلار است. با 
ً
سوریه حدود 3.5 دلار است. 19 هزار تومان تقریبا

احتساب اینکه تولیدکنندگان باید برای دستگاه ها، تکنولوژی و... نیز هزینه کنند، 

صنعت داروی ما حتی با همین افزایش قیمت نیز از باقی نقاط دنیا عقب می ماند. 

درست است که قیمت بعضی محصولات 400 درصد افزایش یافته، اما این عدد 

مربوط به محصولاتی است که بازار محدودی دارند. به بیان ساده تر، افزایش قیمت 

این داروها به این دلیل بوده که ناچار نباشیم نیاز کشور را با قیمت بالاتر و از محل 

واردات تأمین کنیم.« حسینی تصریح کرد: »سال 97 ارز 4 هزار و 200 تومان بود، 

این عدد در سال 1400 به 2۸ هزار تومان رسید. ما همچنین افزایش قیمتی را در 

سال 1400 به 1401 نیز داشتیم. اما با این دست فرمانی که دولت در پیش گرفته، 

به نظر می رسد که می خواهد قیمت داروها را به مرور زمان آزاد کند.«

   از صادرکننده دارو به واردکننده تبدیل شدیم  
این کارشناس حوزه دارو در ادامه عنوان کرد: »با این افزایش قیمت ها، شاهد واردات 

داروهای تزریقی ساده مثل دگزامتازون، پنتوپرازول، هیدروکورتیزون و... بودیم. این 

 این 
ً
در حالی است که ما سال ها قبل تولید و صادرکننده این داروها بودیم، قطعا

زنگ خطر است. محصولاتی که 40 سال در منطقه تولید و صادر کردیم، از سال 

گذشته واردکننده آن ها شدیم. تیراژ واردات ما نیز کم نیست؛ ما 6 میلیون عدد دارو 

به اندازه 10 درصد کل نیاز کشور واردات داشتیم. افزایش اعداد و ارقام وارداتی برای 

داروهایی که تولید و صادرات آن را داشتیم، زنگ خطر صنعت را به صدا درمی آورد 

و این روند امسال هم ادامه یافته است.« 

وی ادامه داد: »قیمت یک محصول ساده مثل انرژی زا 150 هزار تومان است؛ این 

در حالی است که قیمت یک سرم تزریقی از 20 به 30 هزار تومان رسیده است. 

باید در صنعت دارو طوری توجیه اقتصادی ایجاد شود که مردم هم تمایل داشته 

باشند در این زمینه سرمایه گذاری کنند. وزیر بهداشت سال قبل گفت آنتی بیوتیک 

کودکان را خودم ترخیص می کنم. این عدد 9 میلیون بطری بود! 9 میلیون واردات 

آنتی بیوتیک یعنی 10 شرکت تولیدکننده در کشور بودند که تولید این محصول 

برایشان توجیه اقتصادی نداشته است.«

   افزایش قیمت ناشی از جاماندگی تورمی بود  
سید سجاد حسینی همچنین بیان داشت: »با توجه به حضور شرکت های داروسازی 

در بورس و الزام تقسیم سود سالیانه، این شرکت ها تمایل دارند فقط محصولاتی 

را تولید کنند که برای آن ها سودده است. وقتی همه یک محصول را تولید نکنند، به 

مشکل کمبود دارو و اجبار واردات برمی خوریم. کسی که حالا تصمیم گیری می کند، 

به زنده نگه داشتن فکر می کند و به دنبال منفعت نیست؛ جز اینکه شرکت ها برای 

تولید مجاب شوند. در سال 96 و 97 دلار 3 هزار تومان بود، یک قطره چشمی 3 

هزار تومان بود، یعنی هر قطره یک دلار بود. قیمت این قطره چشمی حالا به 30 

هزار تومان رسیده که به نصف یک دلار هم نمی رسد.«

این کارشناس گفت: »به نظرم ارز ترجیحی ملاک مصرف نیست و موضوع به توجیه 

اقتصادی بازمی گردد. برای مثال، من دیدم قیمت ترامادول از 6 به 1۸ هزار تومان 

 مصرف هم نداشته و افزایش 2.5 برابری آن خیلی تأثیری ندارد. 
ً
افزایش یافته که اصلا

اگر 10 هزار آمپول تولید شود، 150 میلیون تومان است؛ این عدد درگیر بسته بندی، 

تست محصول، هزینه های فروش و... نیز است. این عدد به قدری برای شرکت ها 

هزینه جانبی دارد که تولید نمی کنند.«  

حسینی در پایان در پاسخ به این سؤال که آیا افزایش نرخ دارو به خاطر جهش ارزی 

اخیر بوده یا خیر، گفت: »این افزایش قیمت چندان با جهش ارزی اخیر ارتباط 

کاملی نداشته و ناشی از جاماندگی تورمی در دو سال اخیر است. ما حدود 50 

درصد تورم در اقتصاد کشور داشتیم که این تورم در نرخ دارو اعمال نشده بود. افزایش 

 در دو سال 15 درصد اعلام شده است. اگر بخواهیم براساس آمار 
ً
قیمت ها بعضا

تحلیل کنیم، عدد اولیه به صورت غیرمنطقی پایین بوده است. منطقی کردن این 

عدد نیازمند درصد رشد غیرمنطقی است. اگر روند افزایش قیمت دارو به طور 

 امسال شاهد رشد 30 یا 40 درصدی برخی 
ً
مداوم و منطقی رشد می کرد، نهایتا

اقلام بودیم. براساس طرح دو مرحله ای دارو در سال 1400 و 1401، قیمت دارو 

قفل شد. فقط ماده مؤثره داروی تولیدی شامل ارز حمایتی می شود و باقی مواد آن 

شامل ارز آزاد می شود. باید از جوانب مختلف به ماجرا نگاه کرد.«

بعضی داروهای تولید داخل چراغ خاموش گران شدند
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روبه روی ساختمان بورس

ساختمان فرهیختگان، طبقه سوم

 براساس داده های شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور پتانسیل سالانه فاضلاب قابل جمع آوری در کشور حدود 3۶00 میلیون مترمکعب و معادل 58 درصد از فروش آب شرب سالانه است

کستری؛ راه نجات ایران از بحران آبی طلای خا
آمار و ارقام مربوط به منابع آب کشور حاکی از شرایط نامطلوب این بخش است 

و وضعیت وخیم سفره های آب زیرزمینی و برخی زیست بوم های آبی نیز دلالت 

بر وجود بحران آب در کشور دارد. در کنار توجه به اقتصاد آب و اعمال روش های 

بهینه سازی مصرف، یکی از راهکارهای مناسب برای کاهش تنش آبی در کشور، 

بازگردانی آب )بازچرخانی آب( به چرخه مصرف است. فاضلاب ها در کنار اینکه 

یکی از عوامل آلودگی محیط زیست هستند که باید آن ها را جمع آوری کرد و از شهرها 

بیرون آورد، در سطح جهان، کاربرد دوباره فاضلاب ها به علت نیاز روزافزون به آب، 

روزبه روز بیشتر موردتوجه قرار می گیرد. گرچه مصرف های آشامیدنی پساب ها به 

علت اقتصادی و روانی هنوز در جهان جنبه گسترده و عملی به خود نگرفته، اما 

استفاده دوباره از فاضلاب های تصفیه شده و فرستادن آن در شبکه شهری برای آبیاری 

فضاهای سبز و مصرف های صنعتی از سال 192۸ در آریزونای آمریکا شروع شد و 

روزبه روز در نقاط بیشتری از جهان مورداستفاده قرار می گیرد. در همین خصوص، 

روز گذشته در همایش »پساب و فرصت های سرمایه گذاری در بورس انرژی« که با 

حضور مدیران شرکت آبفای تهران، وزارت نیرو و کارگزاری های بورس برگزار شد، 

سخنرانان از لزوم توجه دولت به نقش کمک کننده تصفیه فاضلاب و استفاده مجدد 

آب در طراحی استراتژی برای پایداری آب در کشور سخن گفتند.

   الزامات قانونی سفت وسخت برنامه هفتم  
برنامه هفتم توسعه ازجمله اسناد بالادستی است که دولت را مکلف کرده آب 

موردنیاز صنایع آب بر از آب های نامتعارف تأمین کند. براساس بند »ت« ماده )3۸(، 

وزارت نیرو مکلف شده در سال اول اجرای این قانون با رعایت مباحث مربوط به 

بیلان منابع آب و در راستای تعادل بخشی به سفره های آب زیرزمینی، بازار مبادله 

آب های غیرمتعارف را با حفظ کاربری آب و جلوگیری از آلودگی و تخریب خاک 

ایجاد نموده و برای تشویق سرمایه گذاران، حمایت های لازم را صورت دهد. در 

بند »ب« از ماده 39 برنامه هفتم پیشرفت هم آمده است به منظور اصلاح الگوی 

مصرف بهینه آب و ارتقای بهره وری، »آب موردنیاز صنایع آب بر به جز صنایع 

غذایی، بهداشتی و آشامیدنی از آب نامتعارف )از جمله پساب و آب دریا( تأمین 

می شود.« همچنین در بند »ث« برنامه هفتم نیز وزارت نیرو مکلف شده با همکاری 

وزارتخانه های صمت و نفت و سازمان حفاظت محیط زیست به منظور کاهش آب 

مصرفی بخش صنعت و معدن، ظرف سه ماه از لازم الاجرا شدن این قانون، نسبت 

به بازتخصیص آب مصرفی صنایع بزرگ آب بر در سراسر کشور و ابلاغ زمان بندی 

تأمین آب جایگزین با اولویت منابع آبی نامتعارف اقدام نماید.

   پساب به کمک شرکت های بورسی می آید  

24 اردیبهشت 1403، علی نقوی مدیرعامل بورس انرژی ایران، خبر داد یک 

میلیون و ۸00 هزار مترمکعب آب بازچرخانی شده در نخستین روز عرضه پساب 

در بورس معامله شد. روز گذشته نیز مدیرعامل بورس انرژی در همایش »پساب 

و فرصت های سرمایه گذاری در بورس انرژی« با اشاره به پذیرش یک محصول 

جدید به نام جامدات زیستی در هفته گذشته گفت: »دومین عرضه پساب امروز 

انجام شد و امیدواریم این محصول هم به توسعه صنایع دیگر کمک کند.« وی 

ادامه داد: »در بازار سرمایه، صنایع مختلف فولادی و پالایشی وجود دارند که 

ملزم به استفاده از آب های نامتعارف هستند و متأسفانه هنوز به اهمیت حامل های 

انرژی از منظر اقتصادی پی نبرده ایم که این امر باعث شده برخی صنایع، به ویژه 

آن هایی که دور از منابع آبی قرار دارند، با مشکلات جدی کم آبی مواجه شوند.« 

در این رویداد، عباسعلی مصرزاده، مدیرعامل شرکت فاضلاب تهران خاطرنشان 

کرد: »نخستین عرضه پساب به میزان 1.۸ میلیون مترمکعب در سال و به مدت 

15 سال به شرکت سیمان تهران واگذار می شود.« وی گفت: »هم اکنون این 

امکان وجود دارد که در صورت وجود متقاضی، تا 100 میلیون مترمکعب پساب 

تصفیه خانه ها تحویل شود.«

   ظرفیت بازگردانی آب به اندازه 5۸ درصد آب شرب  

براساس گزارش شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور، پتانسیل سالانه فاضلاب 

قابل جمع آوری در کشور حدود 3600 میلیون مترمکعب است. باتوجه به فروش 

6157 میلیون مترمکعب آب در سال 1402 توسط شرکت آب وفاضلاب کشور 

)فروش آب خانگی و غیر خانگی در شهرها و روستاها(، فاضلاب قابل جمع آوری 

در کشور معادل 5۸ درصد کل آب شرب فروخته شده در سال 1402 است. نکته 

قابل تأمل اینکه از کل پتانسیل 3600 میلیون مترمکعبی فاضلاب قابل جمع آوری 

در کشور، در حال حاضر 44 درصد از این پساب بدون درآمد است، 45 درصد 

نیازمند سرمایه گذاری است، 9 درصد از کل پساب معادل 314 میلیون مترمکعب 

واگذار شده و 2 درصد نیز در حال واگذاری و مذاکره است.

   تنها 2 درصد از نیاز بخش صنعت با پساب 

تأمین می شود  
براساس گزارش شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور، تا پایان سال 1402، 

51 درصد از پساب ها در کشور وارد استفاده های بخش کشاورزی می شود، 

37.3 درصد از آن وارد آب های سطحی شده، 6 درصد در بخش فضای سبز 

و 5 درصد نیز در بخش صنعت )۸7 میلیون مترمکعب( به مصرف می رسد. 

داده های شرکت مهندسی آب وفاضلاب کشور نشان می دهد تأمین ۸7 میلیون 

مترمکعب آبی مصرفی بخش صنعت از پساب ها معادل تنها 2 درصد از نیاز 

آبی این بخش اقتصادی در سال 1403 است. براساس این گزارش، از 3700 

میلیون مترمکعب منابع آبی متعارف و نامتعارف مصرفی بخش صنعت در سال 

1403، حدود 43 درصد از آن از طریق آب های سطحی تأمین شده، 3۸ درصد 

با آب های زیرزمینی، 17 درصد با آب دریا و درنهایت تنها 2 درصد از آن از طریق 

پساب ها تأمین می شود. سهم ناچیز پساب در تأمین آب صنایع در حالی است 

که براساس تکالیف ماده 3۸ و 39 برنامه هفتم، در طول اجرای این برنامه، اغلب 

صنایع آب بر به جز صنایع غذایی، بهداشتی و آشامیدنی، باید منابع آبی موردنیاز 

خود را از آب نامتعارف )از جمله پساب و آب دریا( تأمین کنند. طبق برنامه هفتم، 

از 4500 میلیون مترمکعب نیاز آبی صنایع در طول برنامه هفتم، 20 درصد از آن 

معادل 900 میلیون مترمکعب باید از طریق پساب ها، 20 درصد از آب دریا، 

11 درصد از جابه جایی بخش کشاورزی، 29 درصد از آب های سطحی و 20 

درصد مابقی نیز از آب های زیرزمینی تأمین شود.

اقلامی با بالاترین افزایش قیمت  در شرکت های داروسازی طی یک هفته اخیر
درصد رشد نام محصول ردیف

شرکت دارویی اکسیر
276 آمپول جنتامایسین ۸0 میلی گرم در 2 میلی لیتر 1

22۸ آمپول فاموتیدین 20 میلی گرم در 2 میلی لیتر 2

21۸ و بال آسیکلوویر 500 میلی گرم 3

19۸ آمپول آمیکاسین 100 میلی گرم در 2 میلی لیتر - اکسی 4

171 آمپول اپی نفرین 1 میلی گرم در یک میلی لیتر 5

169 کارتریج دندانی زایلوین 2 لیدوکائین اپی نفرین 1۸ میلی لیتر 6

169 کارتریج دندانی دنتا کائین 200 آرتیکانین اپی نفرین 1۸ میلی لیتر 7

169 و یال سفوتاکسیم 500 میلی گرم - اکسیر ۸

شرکت پارس دارو
241 مترونیدازول 0.75 1

214 کرم بتامتازون 0.1% 15گرم 2

214 پماد بتامتازون 3

1۸0 پماد ترتینوئین 4

17۸ کرم آلوویر 5 درصد 5

139 پماد آ د 6

126 پماد کلوتریمازول 7

شرکت داروسازی سینادارو
506 پماد چشمی ویرولیز )آسیکلوویر( 1

492 پماد چشمی اریترولیدین )اریترومایسین( 2

296 قطره چشمی سیپلکس )سیپروفلوکساسین( 3

276 آمپول جنتکس ۸0 )جنتامایسین( 4

275 پماد چشمی ناتریسالت )سدیم کلراید( 5

269 پماد چشمی جنتکس )جنتامایسین( 6

239 پماد چشمی بتازونیت )بتامتازون( 7

239 پماد چشمی زیروویت )ویتامین آ( ۸

213 قطره چشمی باکتی ماید 20 )سولفاستامید( 9

199 پماد چشمی کورتینیل )هیدروکورتیزون( 10

شرکت داروسازی رازک
320 قرص ایبو پروفن لیزین 400 میلی گرمی 30 عددی 1

120 قرص لووفلوکساسین 500 )جعبه 5 عددی( 2

۸7 شربت والپروات سدیم 120 سی سی 3

67 قرص سیتاگلیپتین 50 میلی گرمی )کارتن باکس 100 عددی( 4

60 کپسول تاموسین 0.4 میلی گرمی )سی عددی( 5

57 قرص ویگراز 50 میلی گرمی )پنج عددی( 6

54 ویال اکسی وت LA %20 )اکسی تتراسایکلین( 7

شرکت داروسازی زهراوی
415 آمپول جنتامایسین 20 1

343 آمپول جنتامایسین 40 2

276 آمپول جنتامایسین ۸0 3

22۸ آمپول اوندانزا 2 میلی گرم )اوندانسترون( 4

22۸ آمپول زاویترول 5

195 آمپول ویوبیون 6

161 آمپول ویتامین ب 12 1000 7

161 آمپول ب کمپلکس ۸

شرکت داروسازی دانا
102 ویال کلوگزاسیلین 500 میلی گرمی  1

100 ویال آمپی ویل 250 میلی گرمی  2

۸9 ویال آمپی ویل 500 میلی گرمی  3

۸3 آب سترون قابل تزریق 5 میلی لیتر 4

۸2 ویال زاک زیدیم 500 میلی گرمی  5

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان

f a r h i k h t e g a n
فرهیختگان


